ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2023 г. №403-п
г. Брянск

О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Брянской
области

Департамент социальной
политики и занятости населения

Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Законом Брянской области от 3 ноября
1997 года № 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных
правовых актах Брянской области», указами Губернатора Брянской области
от 16 февраля 2023 года № 14 «О реорганизации департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области», от 23 июня
2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной
политики и занятости населения Брянской области» Правительство Брянской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

~ I, постановлением Правительства ьрянскои ооласти
14 сентября 2021 года № 377-п «Об утверждении Йопло^^нОт№йВ^йения

БрЯНСЙфйГ /(ЭДД2ТИ
Вх. № САК**' С

1. Внести изменение в Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания, утвержденное
постановлением Правительства Брянской области от 14 сентября 2021 года
№ 376-п «Об утверждении Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания» (в редакции
постановления Правительства Брянской области от 19 сентября 2022 года
№ 393-п), изложив пункт 3 раздела I «Общие положения» в следующей
редакции:

«3. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется
департаментом социальной политики и занятости населения Брянской
области (далее - департамент).».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной
квоты, утвержденное постановлением Правительства Брянской области
от

2

на работу
[ постановления

6 марта 2023 года № 85-п), следующие

нальном государственном контроле (надзоре) за приемом
инвалидов в пределах установленной квоты» (в редакции
Правительства Брянской области от I
изменения:

2.1. В разделе I «Общие положения»:
2.1.1. В пункте 3 слова «управлением государственной службы

по труду и занятости населения Брянской области (далее - контрольный
(надзорный) орган, управление)» заменить словами «департаментом
социальной политики и занятости населения Брянской области (далее —
контрольный (надзорный) орган, департамент)».

2.1.2. В пункте 4 слово «управления» заменить словом «департамента»,
слово «начальник» заменить словом «директор», слова «заместитель
начальника» заменить словами «заместитель директора».

2.1.3. В пункте 5 слово «управления» заменить словом «департамента».
2.1.4. В пункте 6 слова «начальник управления» заменить словами

«директор департамента».
2.1.5. В пункте 9 слово «управлением» заменить словом «департа

ментом».
2.1.6. В пункте 11 слово «управление» заменить словом «департамент».
2.1.7. В пунктах 12 - 14 слово «управления» заменить словом «департа

мента».
2.1.8. В пункте 15 слово «управление» заменить словом «департамент».
2.2. В пунктах 18, 19 раздела II «Управление рисками причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении вида
контроля» слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3. В разделе III «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям»:

2.3.1. В пункте 23 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом».

2.3.2. В пункте 25 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.3. В пунктах 26 - 28 слово «управление» заменить словом «департа
мент».

2.3.4. В пункте 29 слова «управления в сети «Интернет» (rabota-
bryanskobl.ru)» заменить словами «департамента в сети «Интернет».

2.3.5. В пункте 30 слова «Управление обязано» заменить словами
«Департамент обязан», слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.6. В пункте 31 слово «управление» заменить словом «департамент».
2.3.7. В пункте 32 слово «управления» заменить словом «департа

мента».
2.3.8. В пункте 33 слово «управления» заменить словом «департа

мента», слово «управление» заменить словом «департамент».

3

заменить словом

заменить словами

контроляразделе

2.3.9. В пункте 34 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.10. В пунктах 36, 38 слово «управление» заменить словом «департа
мент».

2.3.11. В пункте 39 слово «Управление» заменить словом «Департа
мент».

2.3.12. В пункте 40 слово «управление» заменить словом «департа
мент», слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3.13. В пункте 42 слово «Управление» заменить словом «Департа
мент».

2.3.14. В пунктах 43, 45 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.15. В пункте 46 слово «управление» заменить словом «департа
мент».

2.3.16. В пунктах 47, 48 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.17. В пункте 49 слово «Управление» заменить словом «Департа
мент».

2.3.18. В пунктах 50, 51, 53, 54 слово «управления»
«департамента».

2.3.19. В пункте 55 слово «Управление» заменить словом «Департа
мент».

2.3.20. В пункте 57 слово «управление» заменить словом «департа
мент».

2.3.21. В пункте 58 слова «Управление обязано»
«Департамент обязан».

2.3.22. В пункте 59 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом».

2.3.23. В пункте 60 слово «Управление» заменить словом «Департа
мент».

2.3.24. В пункте 61 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.3.25. В пункте 62 слово «управлении» заменить словом «департа
менте».

2.3.26. В пункте 63 слово «управления» заменить словом «департа
мента», слово «начальнику» заменить словом «директору».

2.4. В разделе IV «Осуществление государственного
(надзора)»:

2.4.1. В пункте 65 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.4.2. В пункте 68 слово «управление» заменить словом «департамент».
2.4.3. В пункте 70 слово «управления» заменить словом «департа

мента», слово «управление» заменить словом «департамент».

4

заменить словом

8887, словомзаменить«управления»слово

словом

заменить словом

заменить словом

102 слово «управление» заменить

2.4.4. В пункте 71 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.4.5. В пункте 72 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом».

2.4.6. В пунктах 73 - 75 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.4.7. В пунктах 76, 78 слово «управление» заменить словом «департа
мент», слово «управления» заменить словом «департамента».

2.4.8. В пункте 79 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом», слово «управление» заменить словом «департамент», слово «управ
ления» заменить словом «департамента».

2.4.9. В пункте 80 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.4.10. В пунктах 82, 83, 86 слово «управлением»
«департаментом».

2.4.11. В пунктах
«департамента».

2.4.12. В пункте 89 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом».

2.5. В разделе V «Результаты контрольного (надзорного) меро
приятия»:

2.5.1. В пунктах 91, 94, 95, 100 слово «управления» заменить словом
«департамента».

2.5.2. В пунктах 101,
«департамент».

2.5.3. В пункте 103 слово «управлением» заменить словом «департа
ментом», слово «управления» заменить словом «департамента», слово
«управление» заменить словом «департамент».

2.6. В разделе VI «Обжалование решений управления, действий
(бездействия) его должностных лиц»:

2.6.1. В наименовании слово «управления» заменить словом «департа
мента».

2.6.2. В пунктах 105, 106 слово «управления»
«департамента».

2.6.3. В пунктах 107, 108 слово «управление»
«департамент».

2.6.4. В пункте 109 слово «управления» заменить словом «департа
мента».

3. Внести в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 622-п «Об утверждении перечней индикаторов
риска нарушения обязательных требований при осуществлении видов
регионального государственного контроля (надзора)» следующие изменения:

3.1. В абзаце втором пункта 2 перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регионального государ-

5

области
от

официального опубли-

А.В. БогомазжГубернатора

ственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты, утвержденного вышеуказанным постановлением
(приложение И), слова «управлением государственной службы по труду
и занятости населения Брянской области» заменить словами «департаментом
социальной политики и занятости населения Брянской области».

3.2. В абзаце втором пункта 2 перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регионального государ
ственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания, утверж
денного вышеуказанным постановлением (приложение 13), слова «департа
ментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области»
заменить словами «департаментом социальной политики и занятости
населения Брянской области».

4. Внести в постановление Правительства Брянской
21 февраля 2022 года № 57-п «Об утверждении ключевых показателей

видов регионального государственного контроля (надзора) и их целевых
значений, индикативных показателей для видов регионального государ
ственного контроля (надзора)» (в редакции постановления Правительства
Брянской области от 6 февраля 2023 года № 45-п) следующие изменения:

4.1. В ключевых показателях видов регионального государственного
контроля (надзора) и их целевых значениях, утвержденных вышеуказанным
постановлением:

4.1.1. В строке 14 слова «управление государственной службы по труду
и занятости населения Брянской области» заменить словами «департамент
социальной политики и занятости населения Брянской области».

4.1.2. В строке 16 слова «департамент семьи, социальной и демографи
ческой политики Брянской области» заменить словами «департамент
социальной политики и занятости населения Брянской области».

4.2. В индикативных показателях для видов регионального государ
ственного контроля (надзора), утвержденных вышеуказанным постанов
лением:

4.2.1. В строке 15 слова «управление государственной службы по труду
и занятости населения Брянской области» заменить словами «департамент
социальной политики и занятости населения Брянской области».

4.2.2. В строке 17 слова «департамент семьи, социальной и демографи
ческой политики Брянской области» заменить словами «департамент
социальной политики и занятости населения Брянской области».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли
кования.

6. 'Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

( Группа \
подготовки

. документов ?

^5?

Ж
£0 5 / h- / cn

7^ 1^1